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بیا تا برویم...
همه  چیز درباره آمادگی مقدماتی برای برگزاری مراسم اربعین حسینی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

آرمیتا رضایی نژاد، فرزند شــهید داریوش رضایی نژاد که زمان 
ترور پدرش توسط اسرائیل 4سال و نیم داشت، چند سالی است 
که تلاش می کند به زبان انگلیسی، واقعیت تروریستی بودن نظام 
سیاسی رژیم صهیونیستی را فاش کند. او در چهاردهمین مراسم 

سالگرد شهادت پدرش گفته اســت: »به جنگ اخیر می گویند 
12روزه، این تصور اشتباه است؛ زاییده جهل یا حاصل برداشت 
گزینشی از تاریخ. پدرم را 5هزار و 74روز پیش در حملات رژیم 
صهیونیستی از دست دادم. امسال چهاردهمین سالگرد شهادت 

او را گرامی خواهیم داشت. او را درست در مقابل خانه مان، درون 
خودرو و درحالی که من و مادرم کنارش نشســته بودیم، ترور 
کردند. آن موقع تنها 4.5سال داشتم. سن من از تعداد گلوله هایی 

که به سوی پدرم شلیک شد، کمتر بود.«

صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

دروغی به نام تماس تلفنی اسرائیل
لیلا شریف، روزنامه نگار

حالا که چهره واقعی رژیم صهیونیستی عیان شده است، 
حالا که مردم ایران با تصاویر ویرانی مهدکودک خیابان 
صابونچی و تخلیه شــیرخوارگاه آمنه چشــم در چشم 
شده اند، برخی فیک نیوزها برای سفیدشویی دست به کار 
شده اند و حرف از تماس تلفنی اسرائیل برای اعلام هشدار 
قبل از موشــکباران می زنند. فهم این روایت دروغ برای 
آنهایی که خود شاهد زنده موشکباران و انفجارهای محله 
و شهرشان بودند، کار سختی نیست، اما در روزگاری که 
سایبری های شبکه های اجتماعی و فیک نیوز ها با قدرت 
مشغول کار هستند، جا انداختن روایت دروغ با ترفندهای 
خاص پیگیری می شود. برای درک بهتر فعالیت زنجیره ای 
کانال ها، اکانت های توییتری، صفحات اینســتاگرامی و 
رسانه هایی که در زمین اســرائیل بازی می کنند، بهتر 
است که ادعای تماس تلفنی با مهدکودک رنگین کمان 

و شیرخوارگاه آمنه را به صورت جداگانه بررسی کنیم.
1  روایت روزنامه همشهری و پادکست»رادیو نیست« 
از مهدکودک رنگین کمان و هوشیاری مدیر مهد برای 
خروج کودکان، درست 10دقیقه قبل از حمله اسرائیل، 
در همان روزهای پس از آتش بس همچون آتشی بود که 
به جان ارتش سایبری اســرائیل افتاد. همین کافی بود 
تا سربازان فیک نیوزها دســت به کار شوند. بررسی های 
همشهری نشــان می دهد که جرقه اولیه این ادعا یعنی 
تماس مستقیم ارتش اسرائیل با مدیرمهدکودک از یک 
کانال تلگرامی وابسته به سلطنت  طلب ها زده شد و آنها در 
متنی ادعا کردند که ارتش اسرائیل در تماس با مدیر مهد 
گفته است: »ما صبر می کنیم تا مهدکودک تخلیه شود 
و بعد حمله می کنیم.« پس از فعالیت این کانال بود که 
اکانت های توییتری فیک وابسته به اسرائیل هم دست 
به بازانتشــار زدند؛ درحالی که مدیر مهد و وکیل مالک 

مهدکودک این روایت ها را تکذیب کرده اند.
2  تخلیه شیرخوارگاه آمنه، 30دقیقه پیش از حمله نیز 
خبری بود که در گفت وگوی حسن موسوی چلک، معاون 
بهزیستی با همشهری مطرح و به سرعت در شبکه های 
اجتماعی وایرال شد. افشای چهره واقعی اسرائیل در این 
موضوع نیز چندان به مــذاق طرفداران این رژیم خوش 
نیامد و باز هم سناریوی تماس تلفنی اسرائیل تکرار شد؛ 
تا جایی که رسانه ایندیپندنت فارسی که سابقه درخشانی 
در انتشار اخبار و تحلیل های دروغ دارد، با برداشت آزاد از 
گفت وگوی روزنامه ایران با مسئول شیفت شیرخوارگاه 

از احتمال تماس تلفنی اسرائیل با این مسئول نوشت.

سن من از گلوله هايی 
كه به پدرم شليك شد،  
كمتر بود

نفوذ موجودات 
عجیب به خانه ها
 مافیای پت چطور با معرفی گونه های جدید 

میلیاردر می شوند

داشــتن حیوان خانگی هــم از آن 
مقوله هایی است که نزدیک به یک دهه 
است مد شده و عده ای فکر می کنند 
اگر حیوانی نداشته باشــند، از قافله 
مد عقب می مانند. مافیــای این بازار 
هم در آتش این مد، هیزم می ریزند و 
حسابی می دمند تا بتوانند در این بازار، 
جیب خودشان را پر پول کنند. نمونه اش 
کسانی که حیوانات جدید خانگی مثل 
حلزون، لاک پشت خزری و ایگوانا را 

تبلیغ می کنند. 
شــاید غریب بودنشــان با زندگی 
شهرنشــینی دیر یا زود آنهــا را به 
سرنوشت تمساح پوزه درازی دچار کند 
که محیط بانان آن را در کانال های آب 
شمال تهران پیدا کردند. شاید هم آخر 
و عاقبت شان مانند توله شیری باشد که 
بی نشان از یال و کوپال نیاکانش روزها 
و شب های طولانی در بیابان های جاده 
تهران- قم سرگردان مانده بود، اما وارد 
بازار حیوان های خانگی شدند تا مدتی 
روی بورس باشند و جیب عده ای را پر 
کنند و بعد هم جای خود را به حیوان 

دیگری بدهند.

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار
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پشت پرده فروش حلزون تا گریت دین
این حیوانات حضور دارند که درآمد میلیاردی از این بازار کسب می کنند.«کلینیک می آیند. پشت این داستان، ده ها مافیای فروشنده مواد غذایی، کلینیک و فروشنده چون تقریبا هر هفته شــاهد مراجعه کننده با حیوان جدیدی هســتیم که برای درمان به تلاش می کنند که با عرضه گونه های مختلف، بازار فروش این حیوانات را پرسود نگه دارند، جعفریان، دامپزشــک عمومی در این باره می گوید: » مافیای حیوانات خانگی یا همان پت، که انگار به تازگی مقبول شده اند، در پت شــاپ های مجازی به وفور عرضه می شوند. فاطمه و آپولو و گریت دین پدیده های جدید حیوانات خانگی یا همان پت هســتند. خزندگان هم از طوطی بارانا و کاسکوی دم قرمز گرفته تا حلزون های مولد و سگ های بزرگ جثه نژاد بول 

مسئولیت جدید بر دوش مادران
اما واقعیت این است که پشت تصاویر جذابی که نوجوانان با حیوانات خانگی جدیدشان در 
فضای مجازی منتشر می کنند، والدین به خصوص مادرانی هستند که کارشان دوچندان 
شده؛ چون آنها هستند که در نهایت مسئولیت نگهداری از این حیوانات را بر عهده دارند. 
میترا الف می گوید: »هرقدر پسرم سگش هفری را دوســت دارد، خواهر دوقلویش از او 
می ترسد و هر شب کابوس می بیند.« مهری هم از حســاس بودن حلزون های خانگی 
دخترش به تنگ آمده و نوشته: »در این گرمای هوا ما نباید وسیله سرمایشی روشن کنیم 
که نرمک و بچه هایش اذیت نشوند! نرمک حلزون دخترم است که به تازگی زاد و ولد کرده 
و خودش و تخم هایش در سرما زود از بین می روند. آپارتمان ما محل مجزایی ندارد که 
بتوانم آنجا را برای زندگی نرمک سرپوشیده کنم و در حیاط خلوت آپارتمان ما زندگی 
می کنند.« مادر دیگری از تصمیم پسرش برای خرید یک مار بوآی عریض و طویل نگران 
است و از مادران دیگر در فضای مجازی می خواهد که تجربیات شان در مورد همخانه شدن 

با این موجود قیطانی خوش خط و خال را با او به اشتراک بگذارند.

پت مناطق محروم 
موجودات را از رقم مخارج سفره خانواده نیز بیشتر کند.خورد و خوراک آنها تهیه می کنند، شــاید هزینه نگهداری این موجودات می گذارند و ســبزیجات، حشرات و گوشتی که برای ارقام کم یا زیاد تنها هزینه ای نیستند که روی دست صاحبان این لااقل 50-40میلیون برای خریدشان هزینه صرف کرده اند. این خریداران شان آب خورده اند و خریداران میمون های رزوس هم سایت معامله شده اند، بین 600هزار تا یک میلیون تومان برای گوش بســپارد. لاک پشــت های کوچکی که به تازگی در یک از صبح تا شام ساکت و بی صدا نگاه شان کند و به حرف های شان و بی آزار که بحق یا به ناحق به نام اژدهای ریش دار معروف شده، »بیردد دراگون« توی تراریوم نگهداری کنند تا این مارمولک آرام اگر هم به اندازه 4-3میلیون سر کیسه را شل کنند، می توانند یک هزینه کنند تا یک ایگوانای قرمز گوشه اتاق شان داشته باشند. موارد غیرمعمول آنها. خریــداران باید از 12تا 50میلیون تومان خرید و نگهداری از حیوان خانگی کم هزینه نیست به خصوص 

خبرخوان

محمد نریمانی، مدیــرکل دفتر روابط بین الملل ســتاد مبارزه با 
موادمخدر گفت: ســالانه 100تن هروئین از منشأ افغانستان 

به کشور های اروپایی می رسد. 

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در دیــدار با نمایندگان 
کمیسریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان اظهار کرد: 
طبق برآورد ها ایــران ســالانه 100میلیــون دلار برای ارائه 
خدمات به اتباع هزینه می کند؛ درحالی که در 2ســال اخیر کمک 

کمیسریا در این بخش کمتر از یک درصد بوده است. 

زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، بیمه 
زنان قالی باف را یکی از موضوعات پرتکرار در ســفر های استانی 
برشمرد و تأکید کرد: تا کنون 159هزار قالی باف تحت پوشش 
بیمه قرار گرفته اند اما تعداد زنان قالی باف، وضعیت فعالیت و سن 

آنها مشخص نیست.

مرجان دبیری، ســخنگوی طرح کالابــرگ الکترونیک گفته: 
 در مرحله ســوم اجرای طــرح کالابرگ الکترونیــک، تاکنون
 9میلیــون و ۸91 هــزار و ۴1۲سرپرســت خانــوار از 
این طرح اســتفاده کرده اند. هدف اصلی از اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک حمایت از معیشت خانوارهاست.

#غزه
دلیل مــرگ در غزه فقط شــلیک 
گلوله و پرتاب بمب نیســت. رژیم 
صهیونیستی حالا با ســلاح گرسنگی، فلسطینی ها 
جمعیت هلال احمر ایران در نامه رســمی به رئیس و سالمندان می رسد. پیرحســین کولیوند، رئیس غذایی تشکیل شــده و خبرهایی از مرگ کودکان را می کشــد. صف های طولانی برای دریافت جیره 
کمیته بین المللی صلیب سرخ خواستار واکنش فوری 
شده است. در نامه هلال احمر ایران به استناد گزارش و قاطع جامعه جهانی برای توقف فاجعه انسانی درغزه 
ســازمان برنامه جهانی غذا و آژانس امداد و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی آمده است که 
دارند و بیش از هزار زن و کودک به دلیل سوء تغذیه یک چهارم مــردم غزه در وضعیــت »قحطی« قرار 

جان داده اند.

جامعه پدیا

بازارهای هفتگی همواره مورد استقبال اقشار مردمی قرار می گیرند؛یکی از رفتارهای 
اجتماعی که این روزها در پی قطعی های آب و برق از سوی مردم  در اغلب بازارها از جمله  
همین بازارهای هفتگی  شاهد آن هستیم ، اظهارنظرهای فراوان درباره هندوانه است و 
خیلی ها فکر می کنند کاشت آن در شرایطی که کشور با بحران آب روبه روست، به صلاح 
نیست؛ البته این در حالی است که هیچ کدام مان هم یک هندوانه خنک آبدار را در تابستان با خوراکی دیگری 
عوض نمی کنیم. جالب است بدانید همین هندوانه ای که این روزها متهم ردیف اول بی آبی است در مناطق 
کویری ایران به ویژه در خراسان جنوبی با 3روش سنتی و خلاقه دیم، بندسار و خارشتر کشت می شود؛ 
روش هایی که با کاهش مصرف آب باعث می شود این مردم نجیب الگویی برای کشاورزی پایدار در شرایط 

بحران آب ارائه دهند!    عکس ها: مهدی قربانی

از روی ظاهر قضاوت نکن

جامعه نما

بعد از سال ها جدال و کشمکش درباره ورود شطرنج به مدارس و اظهارنظرهای 
مختلفی که درباره آن می شد، قرار است این رشته ورزشی برای ورود به مدارس 

خیلی جدی دنبال تأییدیه باشد. قصه از چه قرار است؟ طبق جلسه ای که بین رئیس 
فدراسیون شطرنج با رئیس فدراسیون ورزش دانش آموزی برگزار شده، ورود رشته 
شطرنج به برنامه درسی مدارس به عنوان یکی از مطالبات مطرح شده است. محمد 
جعفری، معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش ضمن تأکید بر اینکه 

اجرای این مهم نیاز به یک طرح جامع دارد ، گفته است: با توجه به پیشینه این رشته 
ورزشی در کشورهای دیگر و با توجه به اهداف و مزیت ها و فرصت های این رشته در 
برنامه درسی، جلسات آن برای تأیید و گرفتن نظر مثبت با رئیس سازمان پژوهش و 

برنامه ریزی آموزشی برگزار و دفاعیات انجام خواهد شد.

اصل و شرح
شطرنج  آماده ورود به مدارس 

از روز جمعه 27تیرماه ثبت نــام زائران اربعین 
حسینی در ســامانه سماح شــروع شد و این 
پایانی بود بر گمانه زنی هایــی مبنی بر اینکه 
مراسم پیاده روی اربعین امسال به خاطر شرایط 
خاص حاکم بر منطقه ممکن است برگزار نشود. 
حالا نه تنها این مراســم معنوی طبق روال هر 
سال برگزار می شود، بلکه شــور و شوق مردم 
امسال بیشتر هم شده است؛ مصداق این ادعا 
هم ثبت نام بیش از 400هزار نفر تا اول مرداد در 
سامانه ثبت نام سماح است. پای حرف خیلی از 
ایرانی ها که می نشینیم می گویند: امسال به نیابت 
از شهدایمان در این پیاده روی به  دست بوسی 
امام شهیدمان می رویم. به خاطر همین حال و 
هوای اربعین امسال با همه سال های دیگر برای 
ما ایرانی ها متفاوت اســت و در تمام بخش ها 
از خادمان و موکب هــا گرفته تا راننده هایی که 
قرار است زائران را تا مرز همراهی کنند، همه و 
همه آماده استقبال از مراسم باشکوه پیاده روی 

اربعین هستند.

جامعه 
امروز

فاطمه عسگری نیا
روزنامه نگار

3هزار موکب ایرانی آماده خدمات رسانی به زائران اربعین

امسال بیش از 3هزار موکب ایرانی با مشارکت 200هزار خادم در مسیر 
پیاده روی اربعین فعالیت خواهند کرد؛ این آمــار را مجید نامجو، دبیر 

کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد مرکزی اربعین اعلام 
کرده و گفته: امسال حدود 200 موکب جدید به موکب های سال گذشته 
اضافه شده اند که گرچه فرایند صدور شناسه ملی آنها انجام شده، خدمات 
آنها در داخل کشور ارائه خواهد شــد. اینطور که نامجو می گوید: از این 
3هزار موکب ایرانی که قرار اســت 1800موکب در عراق مستقر شوند و 
1200موکب در ایران. بیش از 75هزار موکب عراقی هم در سرزمین عراق 

قرار است از 10 لغایت 23ماه صفر به زائران اربعین خدمت کنند.

8هزار کامیون راهی سرزمین عراق

برای اینکه موکب های ایرانی در کشور عراق بتوانند به زائران خدمت 
کنند، هر ســال از روز20محرم کامیون های حاوی مواد غذایی اجازه 
دارند از مرز خارج و به کشور عراق وارد شوند. براساس هماهنگی هایی 
که ستاد توسعه و بازسازی عتبات با دولت عراق و مرزبانی ها انجام داده، 
قرار است امسال حدود 8هزار کامیون از 3مرز شلمچه، خسروی و مهران 

در کوتاه ترین زمان ممکن این جابه جایی اقلام را انجام دهند.

پیاده روی به نیابت از شهدا 

هلال احمر، امســال هم مانند سال های گذشــته با تمام 
نیرو و توانش در خدمت زائران اربعین حســینی است. به 
جز ماموریت های هر ســاله این سازمان در مراسم اربعین، 
امسال همه داوطلبان و نیروهای هلال احمری قرار است به 
نیابت از 5شهید امدادگر در جنگ 12روزه این خدمات را به 
 زائران حسینی ارائه کنند و پویشی هم تحت همین عنوان

»#من _ نایب_ شــهیدم« طراحــی کرده انــد. در واقع 
داوطلبان، جوانان و امدادگران هلال احمر به نیابت از یک 
شهید، در اربعین 1404خدمات درمانی، دارویی، امدادی و 

آموزشی به مردم ارائه می دهند.

وضعیت بلیت اتوبوس سفر چطور است؟

فروش بلیت اتوبوس ویژه اربعین از 25تیر ماه با نرخ های مصوب شــروع شده و نرخ 
بلیت اتوبوس بسته به نوع اتوبوس یعنی 25 تا 27 نفره، 30 تا 32 نفره و 40 تا 44 نفره 
متفاوت است. برای مثال، قیمت اتوبوس 25 تا 27 نفره در مسیر های تهران - مهران 
یک میلیون و 4۶2 هزار تومان، تهران - شــلمچه یک میلیون و 737 هزار تومان، 
تهران - چذابه یک میلیون و 700 هزار تومان، تهران - خسروی یک میلیون و 
31۶ هزار تومان، تهران - باشماق یک میلیون و 225 هزار تومان 
و تهران - تمرچین یک میلیون و 42۶ هزار تومان 
تعیین شده است؛ پس حواستان باشد زیر بار 

قیمت های اضافی نروید.


